
GR20170330 Punt 10. Openbare werken - herstel van
voetpaden langs de Centrumlaan - Molendenderstraat en
aanleg van nieuw voetpad tussen Mallaardstraat en
Nederwijk te Ninove - goedkeuring bestek - goedkeuring
voorwaarden - vaststellen wijze van gunnen van

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en
diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 24;

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde
opdrachten voor werken, leveringen en diensten;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepalingen van de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de
concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 5, § 2;

 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 23 januari 2014 houdende vaststelling van het begrip “dagelijks bestuur” voor het dienstjaar 2014
als volgt:

-de opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten waarvoor kredieten werden ingeschreven in het budget voor het dienstjaar
2014 onder exploitatie;

-de opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten tot € 85.000 (exclusief btw) waarvoor kredieten werden ingeschreven in het
budget voor het dienstjaar 2014 onder investering;

 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 18 december 2014 waarbij de beslissing van 23 januari 2014 houdende vaststelling van het begrip
“dagelijks bestuur” voor het dienstjaar 2014 werd verlengd voor de jaren 2015 tot en met 2018;

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 22 maart 2016 waarbij de meerjarenplanning voor de aanleg van
nieuwe voetpaden 2016 werd goedgekeurd waarin onder andere de aanleg van nieuwe voetpaden in betonklinkers langs de Centrumlaan en de

https://www.ninove.be/


Molendenderstraat is opgenomen;

 

Gelet op het ontwerp (plan 1/2) met inbegrip van het liggingsplan, een inplantingsplan, een grondplan en het modeldwarsprofiel voor het
geplande voetpadaanleg in klinkers langs de Centrumlaan en in de Molendenderstraat te Ninove;

 

Overwegende dat de Sociale Huisvestingsmaatschappij Denderstreek uit Aalst in de Nederwijk op het perceel, kadastraal gekend, Ninove sectie B,
nummer 372 c7/deel ,een woning bouwde waarnaast zich een wandelpad in dolomiet bevindt dat de Nederwijk met de Mallaardstraat verbindt;

 

Overwegende d at het pad, dat gelegen is op eigendom van de stad, veelvuldig gebruikt wordt door wandelaars en door personen die van en naar
de stadsparking in de Mallaardstraat gaan;

 

Gelet op de foto’s van het pad dat de Nederwijk en de Mallaardstraat verbindt;

 

Overwegende dat het aangewezen is om nu de bouwwerken van de Sociale Huisvestingsmaatschappij voorbij zijn, de omgeving te verfraaien door
onder meer een verhard wandelpad in betonstraatstenen aan te leggen;

 

Gelet op het uitvoeringsplan (2/2) van het nieuw aan te leggen 60 meter lang pad voor voetgangers in betonklinkers, type 220/110/80 (breedte
1,98 m/1,54 m) als verbinding tussen de Nederwijk en de Mallaardstraat te Ninove;

 

Overwegende dat deze nieuwe voetpadaanleg kan ondergebracht worden onder de in het budget 2017 voorziene post voor het aanleggen van
voetpaden op trajecten waar geen voetpad aanwezig is maar waar geregeld voetgangers passeren;

 

Overwegende dat het aangewezen is om voor de uitvoering van boven genoemde opdrachten een beroep te doen op een gespecialiseerde
aannemer;

 

Gelet op het lastenboek waaruit blijkt dat de opdracht zal gegund worden bij wijze van open aanbesteding;

 

Gelet op het Bijzonder project Veiligheids- en Gezondheidsplan (B-VGP) dat het Standaard Type Veiligheids- en Gezondheidsplan (S-TVGP)
aanvult;

 

Gelet op de raming voor een bedrag van € 115.449,10 als volgt gedetailleerd:

 

-Deel I: Werken ten laste van de stad Ninove (Paragraaf. A+B): €  91.710,00 exclusief btw

-Deel II: Werken ten laste van RioPact:                                     €   4.480,00 exclusief btw

 

Totaal der werken:                                                     €  96.190,00 exclusief btw

BTW 21 % (op totaal van deel I)                      €               19.259,10



 

Algemeen totaal:                                                         € 115.449,10 btw inclusief;

 

Overwegende dat in het budget van de meerjarenplanning onder de enveloppe WEG 001/2017, BI 020000, AR 224007 en actie 4/1/1/1, een
bedrag van € 225.000 beschikbaar is voor de herstelling en het onderhoud van de bestaande voetpaden langs de Centrumlaan en in de
Molendenderstraat;

 

Overwegende dat in het budget van de meerjarenplanning onder de enveloppe WEG 001/2017, BI 020000, AR 224007 en actie 4/1/1/2, een
bedrag van € 40.000 beschikbaar is voor de aanleggen van voetpaden op trajecten waar geen voetpad aanwezig is maar waar geregeld
voetgangers passeren zoals het traject tussen de Mallaardstraat en de Nederwijk;

 

 

Besluit:

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Artikel 1

 

Het lastenboek voor het herstellen van voetpaden op de Centrumlaan-Molendender en het aanleggen van nieuwe voetpaden tussen de
Mallaardstraat en de Nederwijk te Ninove met opgave van alle administratieve en technische voorwaarden, wordt goedgekeurd.

 

Artikel 2

 

De raming voor de uitvoering van deze werken ten bedrage van € 115.449,10, btw inclusief, wordt goedgekeurd.

 

Artikel 3

 

De opdracht zal worden gegund bij wijze van open aanbesteding.

 

Artikel 4

 

Een kopie van dit besluit wordt binnen de 20 dagen na deze zitting verstuurd naar de provinciegouverneur via het digitale loket Binnenlands
Bestuur.

Contact informatie



Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen gesloten
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170330 Punt 10.	Openbare werken - herstel van voetpaden langs de Centrumlaan - Molendenderstraat en aanleg van nieuw voetpad tussen Mallaardstraat en Nederwijk te Ninove - goedkeuring bestek - goedkeuring voorwaarden - vaststellen wijze van gunnen van
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




